
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

Unité des Communes valdôtaines Évançon 

  

Regione Autonoma Valle d’Aosta – Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
N. 211 DEL 12/09/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DURANTE LA STAGIONE ESTIVA, 

PERCORRENDO TRATTE NON COPERTE DAL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO MB.1 - "SERVIZIO DI TRASPORTO FLESSIBILE NELL'AREA 
INTERNA BASSA VALLE" PER TRE ANNI (2023-2024-2025). TRATTA VERRÈS-
CHEVRÈRE. CIG 9782683D62 - CUP D19H17000110006. LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 
IL  SEGRETARIO 

 
Richiamata la legge regionale n. 6 del 5 agosto 2014, avente ad oggetto: “Nuova disciplina dell’esercizio 
associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
 
Vista la propria competenza ad adottare il presente atto, quale segretario dell’ente, nominato con il 
decreto del presidente dell’Unité des Communes valdôtaines Évançon n. 1 del 6 maggio 2021; 
 
Visto lo statuto dell’Unité, approvato con la deliberazione della giunta n. 10 del 6 giugno 2015 e successive 
modificazioni; 
 
Richiamati: 
 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: “Disposizioni integrative e correttive 
del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il regolamento di contabilità dell’ente, approvato con la deliberazione della giunta n. 55 del 30 ottobre 
2018; 

 
Richiamate: 
 la legge n. 213 del 30 dicembre 2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

 la legge regionale n. 25 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste (Legge di stabilità 
regionale per il triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”; 

 la legge regionale n. 26 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste per il triennio 2024/2026”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Viste altresì le deliberazioni della giunta, esecutive ai sensi di legge: 
 n. 56 del 18 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026”; 

 n. 60 del 18 dicembre 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 
finanziario, dei suoi allegati ed assegnazione quote di bilancio per il triennio 2024/2026”; 

Vista la propria determinazione n. 83 del 19.05.2023 recante ad oggetto: “Affidamento del servizio di 
trasporto durante la stagione estiva, percorrendo tratte non coperte dal trasporto pubblico locale, 
nell’ambito del progetto MB.1 – “Servizio di trasporto flessibile nell’area interna bassa valle” per tre anni 
(2023-2024-2025). Tratta Verrès-Chevrère. Impegno di spesa alla ditta Vita S.p.A. e relativo accertamento di 
entrata. CIG 9782683D62 – CUP D19H17000110006” con la quale si affidava il servizio di trasporto estivo 
per la tratta Verrès-Chevrère alla ditta Vita S.p.A. di Arnad; 
 
Preso atto della fattura elettronica n. 389SP del 31.08.2024, pervenuta da parte della VITA S.P.A., avente 
sede legale ad Arnad (AO) cap 11020, Via Nazionale, 10, C.F./P.I. 00035670074 da liquidare all’impegno di 
spesa n. 434/2024, così come si evince dal prospetto allegato alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Preso atto che sono stati effettuati tutti i controlli preventivi alla liquidazione delle suddette spese tra cui il 
D.U.R.C. che ha evidenziato una situazione di regolarità contributiva della ditta sopra citata.  

 
Ritenuto pertanto opportuno liquidare la somma sopra descritta all’impegno di spesa n. 434/2024, così 
come disciplinato dall’articolo 184 del d.lgs. n. 267/2000 aggiornato al d.lgs. n. 118/2011, come modificato 
dal d.lgs. n. 126/2014 e dall’articolo 21 del regolamento di contabilità dell’ente; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile espresso dal segretario, ai sensi dell’articolo 183, comma 7 del d.lgs. 
n. 267/2000 aggiornato al d.lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.lgs. n. 126/2014 e dell’articolo 5, 
comma 1, lettera A) e lettera B1) e c) del regolamento di contabilità dell’ente; 

Verificata la regolarità contabile e la copertura della spesa ai sensi di legge; 
 

DETERMINA 
 
1. di considerare quanto citato nelle premesse; 

 
2. di liquidare la fattura elettronica n. 389SP del 31.08.2024, pervenuta da parte della VITA S.P.A., avente 

sede legale ad Arnad (AO) cap 11020, Via Nazionale, 10, C.F./P.I. 00035670074 da liquidare all’impegno 
di spesa n. 434/2024, così come si evince dal prospetto allegato alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di dare atto che la ditta aggiudicataria è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, avente ad oggetto: “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo, in materia di normativa antimafia”; 

 
4. di autorizzare sin d’ora il servizio finanziario all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 
5. di dare comunicazione del presente atto al presidente; 

 
6. di dare atto che: 
 la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio informatico di questo ente per quindici 

giorni consecutivi; 
 la presente determinazione va inserita nel fascicolo delle determinazioni del segretario tenuto presso 

il suo ufficio. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verrès, 12/09/2024 
 

IL  SEGRETARIO 
(F.to Dott. VICQUERY Sergio) 

 
 

 
Il sottoscritto segretario ai sensi dell’articolo 183, comma 7 del d.lgs. n. 267/2000 aggiornato al d.lgs. n. 
118/2011, come modificato dal d.lgs. n. 126/2014 e dell’articolo 5, comma 1, lettera A) e lettera B1) e c) del 
regolamento di contabilità dell’ente; 
 

APPONE 

o Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, con il quale si attesta: 
 La disponibilità di stanziamento nell’intervento interessato; 
 La verifica sulla situazione patrimoniale dell’ente; 
 Il corretto riferimento della spesa, delle voci del bilancio e ai capitoli; 
 La corretta imputazione a bilancio; 
 L’idoneità della documentazione a corredo anche sotto il profilo fiscale. 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          

 
Accertamenti: 
 

Anno Num. Risorsa Codifica di V livello Importo € 
     

 
 
Verrès, 12/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to  Dott. VICQUERY Sergio) 

 
 

 Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data 

odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questa Unité accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Verres, lì 13/09/2024 
 Il Segretario 

F.to (Dott. VICQUERY Sergio) 
 

 
È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Verres, li 13/09/2024 

 
F.to IL  SEGRETARIO 

=======================================================================


